Caret aut̄ vbi intensiōe 7 dimissiōe. nō em̄ d̄: alterū altero magis eē in loco vel minus. licet t̄n̄ maiorē locū vel minorē possideat. nō t̄n̄ fm̄ vbi vel q̄titatē aliquā. s̄z fm̄ id qd̄ q̄le est. **I**nest aut̄ vbi nihil eē p̄trariū eo q̄ nec loco qd̄ p̄trarietas iest. locus em̄

sex principioz

loco p̄trarius nō ē. qm̄ aut̄ nec in alijs manifestū est **S**ursum aut̄ 7 deorsum esse contraria pluribz eē vident̄. multū em̄ videt distare id qd̄ sursum est eē. 7 id qd̄ est deorsū esse. quēadmodū sursum 7 deorsum. quare vbi p̄trarietas maxime videt̄ circa sursum 7 deorsum eē. quēadmodū 7 q̄ntitas circa locū. **C**ontingit aut̄ duo in eodē esse contraria. sursum em̄ eē 7 deorsum esse in eodē sūt idem em̄ sursum 7 deorsum est ad diuersa qd̄ sumptū. nā turris altitudo sursum est 7 ad nos. spera p̄o extremitati p̄pata inferior est. **A**mpli⁹ p̄trariū idē fm̄ formas p̄tingit si em̄ sursum eē 7 inferi⁹ esse p̄traria sunt. cū idē sursum 7 deorsum sit. p̄tingit idem sibi met p̄trariū fieri. **N**ō est igit̄ p̄trarietas vltra in eo qd̄ in loco est esse

Ista est sc̄da pars hui⁹ capituli. in q̄ Gilbert⁹ de terminat̄ de p̄trarietibz ipsius vbi. **E**t diuidit in duo fm̄ q̄ duas ponit cōitates. **S**c̄da ibi (**I**nest aut̄) dicit cens p̄mo q̄ vbi nō suscipit magis 7 min⁹. **Q**d̄ p̄bat gilbert⁹ q̄ nō dicim⁹ inter ea q̄ in loco sunt alterū altero magis esse in loco. nō em̄ magis est in loco qd̄ ē sursum q̄ illud qd̄ est deorsum. nec magis est in loco qd̄ mouet circularit̄ q̄ qd̄ mouet recte. sed alit̄ 7 alit̄ dicitur eē in loco 7 nō fm̄ magis 7 min⁹. **Q**uāuis em̄ vni possideat maiorē locū fm̄ q̄titatē q̄ reliquū. nō em̄ est vni magis in loco q̄ reliquū. **T**ūc ibi (**I**nest aut̄) Gilbertus ponit sc̄dam p̄trarietatem ipsius vbi. **E**t duo facit. **N**ā p̄mo ponit p̄trarietatem. **S**c̄do mouet instantiam p̄tra eā. ibi (**S**ursum aut̄) **D**icens p̄mo q̄ vbi nihil est p̄trariuz. **Q**d̄ probatur. q̄ vbi causat a loci circūscriptiōe. sed in loco non est p̄trarietas: q̄ locus nō est p̄trarius loco. nec etiā p̄trarietas alijs. q̄ p̄trarietas debent esse in eodē genere. **S**ic vbi aliqd̄ est p̄trariuz

Tūc ibi (**S**ursum aut̄) Gilbertus ponit instantiā p̄tra dicitas p̄trarietas: dicit̄ q̄ sursum esse 7 deorsuz vident̄ pluribz esse p̄traria. q̄ multuz distant. sed ista sunt in p̄dicamento vbi. q̄ vbi inest cōtrarietas. **S**ed gilbertus soluit h̄c dubitatōem dicit̄ q̄ si sursum et deorsum p̄cedatur esse p̄traria sequitur duplex incōueniens: **P**rimū q̄ in eodem numero simul essent cōtraria. idē em̄ locus numero est sursum 7 deorsum ad diuersa p̄paratus. sicut p̄z in exemplo. q̄ altitudo turris sursum est ad nos p̄parata. sed si cōparet ad sperē celestis altitudinē erit deorsum. **S**c̄dm̄ incōueniens quia sequeretur q̄ vnuz 7 idem erit sibi ipsi p̄trarium. **P**aret q̄ vbi idem locus numero est sursum 7 deorsuz vt iam ostensum est. **R**elinquitur ergo q̄ nulla est cōtrarietas in eo qd̄ est in loco esse